Col. 251, l. 42. καὶ ὅταν δὲ ἀνομιαν. Rectius fortasse
sic : καὶ ὅταν δὲ ἀνομιαν ἀνομιαν τούτων ἀνομιαν : i. e. ἀνομιαν
τῶν : vel sic : καὶ ὅταν δὲ ἰουδαίῳ. καὶ τῶν ἀνομιαν ἀνομιαν. καὶ
καὶ τῶν ἀνομιαν ἀνομιαν, etc. Hoc enim vult Chrysost., Tantam
esse multitudinem Del erga nos beneficiorum, ut nulla
quantumvis accurata cogitatione, vel ad millesimam eor-
um partem pervenire valeamus. Tum beneficiorum parti-
tionem facit, in τὰ φῆ παραγέγραπται καὶ ἀνομιαν ἰουδαίῳ ἀνομιαν
ἐκείνη τούτων, καὶ τὰ ἀνομιαν τῶν ἀνομιαν, sed hæc lege, ἢ ἢ ἀνομιαν
τῶν, etc.

HOMILIA XXVIII.

Col. 254, l. 40. ἀνομιαν. Hic majore confidentia utor,
et dico plane pro ἀνομιαν legendum ἀνομιαν. Alioquin
enim diluvius ἀνομιαν erit sine rectore. Nam δὲ, quo ἰουδαίῳ,
non regit dativum.

Col. 255, l. 4 ab imo Pro ἰουδαίῳ legendum fort. ἀνομιαν
τῶν.

Col. 256, l. 45. ἀλλὰ τῆς ἀνομιαν τῶν ἀνομιαν. ἔχουσι ἀνομιαν.
Chrysost. οὐκ ἔστι ex Homiliis in Lazarum : τούτων ἀνομιαν τῶν
ἀνομιαν, τῆς ἀνομιαν ἰουδαίῳ τῶν ἀνομιαν ἰουδαίῳ.

Col. 258, l. 12. Οὐκ ἀνομιαν ἀνομιαν, quos patriarcha-
rum titulo insignitis : quos patriarchas nominalis. In-
fra hom. 58 : ἄν' ὅμοιως καὶ ἀνομιαν ἀνομιαν ἀνομιαν τῶν
ἀνομιαν.

ni contentione id agentis ut ipsos persequerentur. Triplici de causa formidabiles erant: et quod ingens eorum esset numerus, et quod toto impetu festinarent ad bellum, et quod essent unanimis. Ex tribus hisce si unum aliquid dematur, minor erit formidinis causa. Nam nec multitudo metuentia, si sit languida et iners, nec paucorum aut inter se dissentientium fervor egregii aliquid præstare potest.

HOMILIA LXI.

Col. 526, l. 54. Proculdubio deest commodum aliquod participium post εἰς δὲ, tam hic, quam infra.

Col. 527, l. 8. Quenadmodum igitur supra l. 19 τῶν, εἰς δὲ subjunctivum participium εἰς, sic hic etiam idem, aut tale aliquid subungendum censeo, veluti sic: εἰς δὲ ἡρώδης ἰδὲ τῶν φιλίππων, κλισίας, etc. Similiter col. 527, l. 8, εἰς δὲ ἀπόστολος τῶν τρεῶν εἰς. Possunt, non nego, aptiora participia excogitari, sed mihi exemplum præbuisse satis est. Porro plenior esset oratio, si τῶν περιεργησάτων, l. 36, εἰς τὴν præfigeretur.

Col. 528, l. 27. Ni fallor, est hic lacuna sic fortasse explenda: ἀλλὰ καὶ ἔχον εἰς τὴν αὐτὴν ἀναλαβόντας τὴν γῆν ἀπὸ τῶν ἀδελφῶν, καὶ κλισίας, etc.

HOMILIA LXII.

Col. 533, l. 8 ab imo. Pro καὶ ἄλλοι εἰς ego puto legendum ἀλλοί, de eia particula καὶ.

Col. 539, l. 41. Legi ἡρωδῆα, καὶ μετὰ τῶν τρεῶν τὸ ἔργον ἀπὸ τῶν ἀποστόλων καὶ τῶν ἑσθῆρων ἀπὸ τῶν ἀποστόλων, ἰσὺς γὰρ ὄντας, etc.

HOMILIA LXIII.

Col. 545, l. 11. Deesse videtur εἰς post ἀποστόλων. — L. 1 ab imo. Pro ἡρωδῆα legendum videtur ἡρωδῆα.

Col. 547, l. 11. Haud scio an deat χωρὶς, aut tale quid post ἐπίσταται.

HOMILIA LXIV.

Col. 548, l. 45. Ἰσὺς γὰρ ἀποστόλων ἀποστόλων. Nondum assequor quid hæc verba sibi veint, nisi hic forte sit sensus: Hæc ideo evenisse, ut oculati essent testes dignitatis Josephi, et ipso aspectu quam vera essent que somnitis olim portendebantur, deprehenderent. Sed vereor ut verba talium interpretationem admittant. Fac vero scriptum fuisse ἀποστόλων, pro ἀποστόλων, et tunc expedita erunt omnia. Nihil similitus quam ἡ et α, in nonnullis manu exaratis exemplaribus et præpositiones in α, καὶ, καὶ, ἀπὸ, quæ facilitate inter se permutari, ita ut alia pro alia sæpenumero accipitur, n. tius est quam ut probari debeat. Jam, ut error errorum trahit, postquam p. ccatum est in priore et majore parte dictionis, nulla religio fuit deinceps, pro α, λ scribere, atque sic, pro ἀποστόλων ἀποστόλων, notis prodiit. Habes debilem apologiam pro debili conjectura.

Col. 553, l. 12. Pro μὲν γὰρ εἰς legendum puto μὲν γὰρ εἰς, id est ἡ ἡρώδης.

Col. 558, l. 15. Deesse videtur εἰς inter αὐτῶν et ἀποστόλων. ὁ ἄλλος: Si præsentem Josepho, non potuit Ruben sibi tempore quam fratres suos increparet, multo magis nunc, absente Josepho, verisimile erat eum iram non colibiturum. Videndum præterea an non καὶ delendum sit ante ἡρώδης, et ponendum ante τῶν.

HOMILIA LXV.

Col. 564, l. 50. Desiderari puto εἰς vel ἰδὲ, ante ἀποστόλων. Quod nisi tale aliquid addatur, legere malim lin. sequente ἀποστόλων, quam ἀποστόλων: τῶν, αὐτῶν, ut sensus ipse docet, cum ἀποστόλων, non cum ἀποστόλων, conjugendum est. Sed plane mihi per- uadeo particulam εἰς prima syllaba in ἀποστόλων per incuriam librarii absorptam fuisse. Si, inquit, quos videmus magnatibus charos, omni officiorum genere complectimur, sperantes nos hoc modo a magnatibus ipsis gratiam iuturos: multo certe magis Deus officia servis suis exhibita non negliget, sed aliunde compensabit. Si sequimur priorem lectionem, comparationis membrum posterius plane excludetur, nec habebit nullæ ἰσὺς. ib. l. 1 ab imo, quo referatur. Ut igitur clausula sequente καὶ τῶν ἀποστόλων referatur ad α ib. l. 49, sic, hac clausula, necesse est ut καὶ τῶν ἀποστόλων l. 1 ab imo, ad α l. 49, respectum et relationem habeat.

HOMILIA LXVI.

Col. 571, l. 4. Περιεργησάτων. Περιεργησάτων non videtur mutandum in aliud verbum, potius addendum puto aliquid ad suppiendum defectum hoc modo, εἰς περιεργησάτων ἡρώδης ἀποστόλων καὶ περιεργησάτων ἡρώδης καὶ τῶν ἀποστόλων, etc. Est enim aliquid omissum et ante et post περιεργησάτων. Ante περιεργησάτων desideratur verbum aliquid idoneum, quod cum præcedentibus apte conveniat, nimirum ἡρώδης, ut su-

pra εἰς περιεργησάτων ἡρώδης ἀποστόλων ἡρώδης: et deinde copulativa particula, quæ duo verba conjungat; post περιεργησάτων desideratur aliquid quod transitum verbi excipiat, nimirum ἡρώδης καὶ τῶν ἀποστόλων ex I Tim vi, 10: Καὶ ἡρώδης περιεργησάτων ἡρώδης καὶ τῶν ἀποστόλων.

HOMILIA LXVII.

Col. 575, l. 10. Deesse videtur εἰς post ἡρώδης. Sic linea sequente addendum videtur εἰς τὸν ἀπὸ τῶν ἀποστόλων ἀποστόλων. Nihil tamen addo, quia quæ desunt, facile, ut in oratione compendiosa, suppleri possunt.

NOTÆ SAVILII

Ad Sermones in Genesim.

Col. 581, in tit. Hanc orationem descriptam ex ms. Regio Lutetiæ emendavimus ex optimâ notâ Augustinæ. Habita est Antiochiæ, præsentis, ut apparet ad finem, episcopo Flaviano. Habent autem hæc octo orationes in principium Genesios multa tam ἡρώδης, quam ἡρώδης communia cum Homiliis ejusdem Patris in Genesim. Ac ne longe abeamus, pleraque quæ in hæc prima oratione continentur, iisdem fere verbis per-scripta reperiuntur in secunda Homilia in Genesim. Tertia hujus toni oratio convenit cum noua in Genesim: et sic forme in cæteris. Exstat Latine hæc oratio tom. 1, col. 459, Edit. Paris. 1588: reperitur autem hæc oratio Græce una cum quinque sequentibus, eo ordine, quo nos hic digessimus, in codice ms. Casareo, num. 36. — L. 44. περιεργησάτων. Magis ex usu περιεργησάτων. * Omnia exemplaria περιεργησάτων habent.

Col. 586 in tit. Hanc orationem et tres sequentes melioris notæ et γρησάτων omnes, damus ex bibliotheca Augustana descriptas et ex Casarea accurate emendatas.

Col. 590, in tit. Hæc oratio, quod supra diximus, eadem fere tam sensu quam verbis cum 9 in Genesim.

Col. 604, in tit. Codicem excusum Lutetiæ a Morello castigavimus ex ms in Bibliotheca Bavarica: exstat etiam hæc oratio in bibliotheca Casarea numero 36. Idem argumentum tractatur Homil. 16 in Genesim, et similis huic ac plane germanæ conclusionis alibi in hoc nostro vitæ meminisse. γρησάτων esse non dubito: sed utrum ita ab ipso auctore scripta, an ex pluribus hinc inde particulis in unum corpus ab aliquo studioso coagmentata fuerit, id vero est, quod summam difficultatem parit in discernendis hujus auctoris germanis operibus.

Col. 607 in tit. Descripta est ex regia bibliotheca Lutetiæ. Non est, opinor, opus id denuo monere, quod sæpenumero antea fecimus, multa hic esse quæ iidem prope verbis reperiuntur in Homiliis in Genesim. * Cætera omnes Savilii notitiæ loca quedam Editionis Anglicanæ respiciunt, quæ vel jam in Editione Parisiana restituta fuerant, vel a nobis ad fidem mss. emendata sunt.

Col. 616 in tit. Hanc orationem ex bibliotheca Casarea descriptam emendavimus ex bibliotheca Regia Lutetiæ.

Col. 619 in tit. Hanc orationem, γρησάτων omnino, et a Catalogo agnitam Augustano, num. 54, excusam ante annos 80 Basileæ, castigavimus ex cod. ms. in bibliotheca Bavarica.

Col. 621, l. 35. Διαμαρτυρήσεται. Alii διαμαρτυρήσεται in futuro. Rom. editio. τῶν ο', διαμαρτυρήσεται.

NOTÆ SAVILII

Ad Sermones in Amam.

Col. 531 in tit. Homiliam hanc, nec Græce quod sciam, nec Latine adhuc vulgatam, agnoscit Catalogus Augustanus num. 5. Eam nos exhibemus ex ms. in bib. lib. Collegii novi Oxonii, emendatam et variis lectionibus illustratam ex codice ms. ab eruditiss. Duceo nostris libris liberaliter communicato ante aliquot annos Lutetiæ. Titulus est in Ducei codice: περὶ τῆς Ἀργεῖος λέγουσιν α', καὶ περὶ ἡρώδης καὶ ἀποστόλων. Nos eum retinimus, quem in ms. Oxoniensi reperimus, haud ignari quanta licentia ludant librarii in orationum titulis. Habita est Antiochiæ, cum in hac oratione Patris, id est, ut opinor, Flaviani mentionem faciat, ubi etiam reliquas in Amam dictas proclive est credere.

Col. 642, l. 17. Τὸ εἰς γὰρ μάλιστα τὸ εἰς εἰς ἡρώδης καὶ τῶν ἀποστόλων. Manifeste aliquid deest: qui enim superfluum dici poterit εἰς, aut εἰς ἡρώδης καὶ τῶν ἀποστόλων? Hanc lacunam ingeniose explet doctissimus Halesius ex consimili loco in oratione proxime sequente ad hanc modum, ἡρώδης καὶ τῶν ἀποστόλων. Καὶ τῶν καὶ τῶν ἀποστόλων τῶν ἀποστόλων, καὶ τῶν ἀποστόλων καὶ τῶν ἀποστόλων. τῶν γὰρ, etc. Crediderim potius ἀποστόλων esse, et postquam superfluum memoravit Chrysostomus, ipsam statim de vitio illi opposito agere.

Col. 643 in tit. Hanc etiam homiliam agnoscit Catalogus Augustanus numero 6. Veritè Erasmus ex codice mu-

titate in medio. Nos eam damus ex optimo ms. in Collegio novo Oxoni, castigatam ex alio ms: Gabrie:is archiep. Philadelphim, qui Venetiis jam vivit, eamque nobis liberalissimo animo communicavit, quamvis sine truncatam.

Col. 658 in tit. Hanc etiam orationem agnoscit Catalogus Augustanus num. 7. Vertit Erasmus. Vie t. I, col. 484, Editionis Parisiensis 1588. Eam damus ex ms. in biblioth. Collegii novi Oxon., neque aliud nobis præterea suppetebat exemplar. Exstat tamen aliud in biblioth. Vaticana, mensa 8, cod. 26, uti olim erant dispositi libri.

Col. 660 in tit. Apparet ex verbis Chrysostomi tum in hac oratione, tum in proxime sequenti, aliam prius ab ipso habitam orationem in prima Cantici verba, *Ἐπιπέτης ἡ σέβη σου ἡ κυρία*, quam nusquam reperio. Codex etiam Vaticanus, cujus supra meminimus, et Catalogus Augustanus non plures agnoscunt in Annam quam quinque, eandem plane cum nostris, et eodem ordine dispositas. Florilegus hanc quintam memorat, et nos hanc quintam memoravimus, quod a nostro Joanne constaret aliam ante hanc esse habitam, ut dixi in prima verba Cantici. Porro hanc orationem ut et sequentem agnoscit Catalogus Augustanus 8 et 9. Hujus unicum nobis obtigit exemplar ex biblioth. Collegii novi Oxon.

NOTÆ HENRICI SAVILII

Ad Homilias in Davidem et Sulem.

Col. 675 in tit. Hanc orationem ab Erasmo cum cæteris ejusdem argumenti latine versam reperire non sumus cuncti (*sic) Græce in hisce Europæ partibus. Descripta est autem ex ms. Peræ Constantinopoli a Samuele Siadio ἄ

παναγίῳ, et emendata ex alio ms. Ἰάκωβ ἑσπέρ νῆς Χαλκηδόνος invento. Reperitur in Catalogo Augustano num. 11.

Col. 687 in tit. Descripta est hæc secunda oratio in David et Saul ex ms. Gabrielis archiepiscopi Philadelphim Venetiis, bono comprimis et emendato, quo solo nisi sumus. Versa ab Erasmo exstat tom. I, col. 503, edit. Paris. 1588. Hanc orationem et sequentem agnoscit Catalogus Augustanus num. 12 et 13. Post excusam hanc orationem accessit aliud apographum a Samuele Siadio descriptum Peræ Constantinopoli. — L. I ab imo. πάλαι τὸ ἔχρησεν. Quid si πάλαι τοῦ ἐχρησέ; Interpres Erasmus neutrum videtur agnoscere.

Col. 695 in tit. Hanc orationem damus ex unico ms. ex biblioth. Collegii novi Oxon. quem tamen ita accurate scriptum ostendimus, ut alio vix opus esse videatur exemplari, rara certe librarium felicitate.

NOTA JOANNIS BOISII

Ad Sermones in Genesis.

Col. 581, l. 23. Ἀπὸ λαῶδες εἰς λαῶνας παρακείμενος τὸν ἱερτικὸν ἀνοῦν τῆν ἑσπέρ:ην. Basil. Homil. εἰς τὸν Πιόλεον σπουδ:ῆ: Ἐκκεῖθεν ποτε λάθεται πο:ῆ: σμυαντικῆ; ἢ ἵναινα ἑμῶν, ὁσπερ παρῆμενος τῶν τῆ λίγῃ ἐπιχορηγίῳ, διακρίθων τὸν αἶρα, ἐν τῶν φεγγερίων ποταμ:ῶν ἡμῶν τὸν ἀνοῖο οὐ: πῶν πῶν αἰὶα γαλῆγῃ παθῆσαν καὶ ἑσπέρ:ην, ὁσπερ λαῶδες εβ:δαος καὶ ἀραβικῶν: τῶν: ἀνοῖο τὸν πο:θῶν:τον [δ] λόγος ἑσπέρ:ην ἰσχυρῶν. Ἐὰν δὲ αἰὶν Ἰάκωβ τις ἐσπέρ:ην ἢ παρὰ τὸν ἀνοῖο:τον θῆρα:ς ἀνοῖο:τον, ἐν πῶν τῆ αἰὶν δῆλοθῆς ἰσχυρῶν. Vide ergo annon hic legendum sit: ἀπὸ λαῶδες εἰς λαῶνας παρακείμενος, ἀπὸ τ:ῶ ἱερτικῶν σφῆρα:ς εἰς τὸν ἱερτικῶν, etc. Nam ut navis a portu in portum fertur, sic oratio ab ore loquentis ad aures auditorum. * Cæteræ et quidem pauculæ Joannis Boisii notæ vel leves admodum sunt, vel loca jam restaurata respiciunt.

ORDO RERUM

QUÆ IN DUABUS PARTIBUS TOMI IV CONTINENTUR.

PREFATIO in quartum tomum Operum S. Joannis Chrysostomi. 5-20

S. PATRIS NOSTRI JOANNIS CHRYSOSTOMI OPERA OMNIA. 21-22

Sermo admonitio sub initium sanctæ Quadragesimæ. *Ibid.*

HOMIL. I. Concionum verus finis et usus. Jejunium exemplo sanctorum commendatur. Fluxa humanarum rerum natura. 21-26

HOMIL. II. In creationis principio: *in principio fecit Deus caelum et terram* (Gen. 1. 1). — Quadragesimæ tempus aptum concionibus. Ex creaturis creator agnoscitur. Contra eos qui dicebant terram ex subjecta materia factam. Terra patria nostra est, et commune sepulcrum. **Moralis exhortatio.** 26-32

HOMIL. III. De his quæ supersunt dicenda in illud, *In principio fecit Deus caelum et terram* (Gen. 1. 1), usque ad illud, *Et factum est vespere, et factum est mane, dies unus* (Gen. 1. 5). — Cur Deus non omnia simul uno die produxerit; contra eos qui omnia fortuito fieri dicunt. Non nostram solum, sed et aliorum salutem curare debemus. **Moralis exhortatio.** 32-39

HOMIL. IV. *Dixit quoque Deus: Fiat firmamentum in medio aquarum, et dividat inter aquam et aquam. Et factum est ita* (Gen. 1. 6). — Potentia Dei nullam moram admittit. Firmamentum quid sit vix sciri potest. Multos caecos esse non putat B. Chrysostomus. Ptolomæus convocat LXX Interpretes. **Moralis exhortatio.** Judæis jejuniū non proderat. Quantum bonum sit inimicorum dilectio. 39-48

HOMIL. V. *Et dixit Deus: Congregetur aqua quæ sub caelo est, in congregationem unam, et appareat arida* (Gen. 1. 9). — Scriptura aurifodinis comparatur. Vasticum ad vitam futuram nobis comparandum est, exercitatione virtutum et assidua peccatorum confessione. Adhortatio ad continentiam Scripturis, et ad gloriam continentendam. Gloria humana virtutem sequitur. 48-54

HOMIL. VI. *Et dixit Deus: Fiant luminaria in firmamento caeli ad illuminationem super terram, ut dividant inter diem et inter noctem, et sint in signa, et in tempora, et in dies, et in annos* (Gen. 1. 14). — Stultitia adorantium sollem. Cur post tertium diem sol conditus. Pulchritudo et utilitas cæli. Omnia propter hominem creata sunt. **Moralis exhortatio.** 54-60

HOMIL. VII. *Et dixit Deus: Educant aquæ reptilia animarum viventium, et volatilia volantia super terram secundum firmamentum caeli, et factum est sic* (Gen. 1. 20). *Et fecit Deus cete magna, et omnem animam animalium reptilium, quæ produxerunt aquæ secundum genera sua* (Ibid. v. 21). — Dicta in præcelenti Homilia mitigat. Avocat a laicis Circensibus. Cur tantum ordinem in creationis narratione servet. **Moralis exhortatio.** Gentilium amentia in animalium rerumque vitium cultu. 61-69

HOMIL. VIII. *Et dixit Deus: Faciamus hominem secundum imaginem nostram, et secundum similitudinem: et dominentur piscibus maris, et volatilibus caeli, et pecoribus, et bestiis, et universæ terræ, et omnibus reptilibus repensibus super terram* (Gen. 1. 26). — Cur elementa ante hominem creata. Arianos et Anthropomorphitas insectat Chrysostomus. **Moralis exhortatio** ad verum Jejunium. 69-76

HOMIL. IX. De his quæ sequuntur hæc verba, *Faciamus hominem secundum imaginem nostram*: et adversus eos qui dicant. Cur bestie factæ sunt, et quis usus creationis eorum? Et quod vel sic maxime declararetur honor homini habitus, atque ineffabilis Dei erga ipsum benevolentia. — Gratia quaerit eos qui se suscipiunt. Brevis exhortatio et querendum ex dictis resumendo. Objectio gentilium solvitur. Cur legæ non sint homini subditæ. Sacrificium maximum Dei beneficiorum recordari. Confessio peccatorum. 76-81

HOMIL. X. Exhortatio ad eos quos pudet post cibum sumptum accedere ad concionem vespertinam, et in reliqua textum post, *Faciamus hominem secundum imaginem nostram, et secundum similitudinem* (Gen. 1. 26); et de his verbis, *Et fecit Deus hominem; secundum imaginem Dei: fecit illum; masculinum et feminam fecit illos* (ib. v. 27). — Ad spiritalia quomodo accedendum. Vis diversæ quibus Dei benevolentia acquiritur. Confessio peccatorum. Temperantia ad sanitatem conducit. **Moralis exhortatio.** 81-100

HOMIL. XI. Quod oporteat virtutem magni habere sanctosque imitari, qui cum ejusdem cæjus nos natura essent, eam accurate sectati sunt. Et quod si aliquis fuerimus, nullam excusationem habebimus. Nihil prodest jejunium neque coelo sine bonis operibus. Ratio humana i-

tes omnia vitia edomare. Paulum prædicat. Pauli sermone variæ. 90-98

HOMIL. XII. De his quæ sequuntur creationem: *hic est liber generationis caeli et terræ, quando facta sunt: quo die fecit Deus caelum et terram.* — Elementa Dec omnino subdita sunt; servos Dei reverentur. Virtus possibilis; possumus Joannem Baptistam et Paulum imitari. 98-106

HOMIL. XIII. *Et plantavit Dominus Deus paradysum in Edem ad orientem, et posuit illic hominem quem formavit* (Gen. 2. 8). — Contra eos qui dicebant animam ex substantia Dei esse. Deus simplex, inconpositus, et figura carens. Contra eos qui dicebant Paradysum non esse in terra. 105-110

HOMIL. XIV. *Et accepit Dominus Deus hominem, quem formavit, et posuit eum in Paradiso voluptatis, ut operaretur et custodiret illum* (Gen. 2. 15). — Contra eos qui quædam voces Patri, quædam Filio adscribent. Vox, *Faciamus*, cui dicitur. Adami sapientia. Libertas arbitrii. **Moralis exhortatio.** 111-118

HOMIL. XV. *Adæ vero non inventus est adjutor similis illi. Et inmisit Deus excessum in Adam, et dormivit. Et accepit unam costam ejus, et implevit carnem pro illa. Et edificavit Deus costam, quam accepit de Adam in mulierem* (Gen. 2. 20-22). — De amore verbi divini suis auditoribus gratulatur. Ut Deum decet hæc verba intelligenda. Dominus et Deus de Patre et Filio. Adam prophetam gratiam accepit. **Moralis epilogus.** Liberalitas Dei in homines. Contra peccata lingue. 118-125

HOMIL. XVI. In prævaricationem primorum creatorum. *Et erant ambo nudi, et Adam, et uxor ejus, et non erubescerant* (Gen. 2. 25). — Aliquot de Scripturarum inexhausta copia dictis, ad scopum pergit. Serpens qui Evam decepti non erat ratione præditus. Cur ligam scientiæ dicatur. Adam scientiam boni et mali non ex esu a ligno accepit. **Moralis exhortatio.** 125-134

HOMIL. XVII. *Et audierunt vocem Domini Dei deambulantis in Paradiso in meridie* (Gen. 3. 8). — Conscientia lucorruptus iudex. Conscientiæ opus. Nihil peccato potius. Serpentis damnatio. Spes boni futuri mala levat præsentia. Uxores viris parere debent. Epilogus homilie. 134-142

HOMIL. XVIII. *Et vocavit Adam nomen uxoris suæ Evam, quia ipsa est mater omnium viventium. Et fecit Dominus Deus Adæ et uxori ejus tunicas pelliceas, et induit illos. Et ait Deus: Ecce Adam factus est sicut unus de vobis* (Gen. 3. 20-23). — De peccato Adami superius dicta summum relegit. Gravior poena manet eos, qui post legem peccant. Quomodo vestes pelliceas primo parenti et uxori fecit Deus. Luxus in vestibus tempore Chrysostomi. Cur ex adverso Paradisi positus Adam. Scriptura sacra nihil frustra dicit. Bonitas Dei erga Cainum. In oblationibus quid observandum. **Moralis epilogus.** 142-158

HOMIL. XIX. *Et dixit Cain ad Abel fratrem suum: Egrediamur in campum* (Gen. 4. 8). — Misera peccati servitus. Homo libertate arbitrii donatus. Deus necessitatem non imponit. Accusatio conscientis quam gravis. Pœnitentia autem poenam tollit. Septem ultiones in Caino quæ? **Moralis epilogus.** 158-166

HOMIL. XX. *Egressus est autem Cain a facie Dei; et habitavit in terra Naid, e regione Edem* (Gen. 4. 16), et reliqua. — Cur habitat Cain e regione Edem. Poena occasio misericordie. Liberum arbitrium hominis. Confessio peccatorum. Peccatum opprobrium inurit. **Moralis exhortatio** contra avaritiam. 166-174

HOMIL. XXI. *Iste est liber generationis hominum, die quo fecit Deus Adam, secundum imaginem Dei fecit illum, masculinum et feminam fecit illos, et vocavit nomen eorum Adam, quo die fecit eos* (Gen. 5. 1. 2). — Virtus ex sermone sit illustrior. Quid sit secundum imaginem Dei creati. Nominum impositio recens natis. Nomina sanctorum filijs imponenda. Nuptiæ non in causa sunt quomodo homines Deo placeant. Per indignos interdum futura prædici vult Deus. Generis humani interitus quales vocatur. **Moralis epilogus.** Anima quomodo curanda. 175-183

HOMIL. XXII. *Et erat Noe annorum quingentorum, et genuit Noe tres filios, Sem, Cham et Japhet. Et factum est quando ceperunt homines multiplicari super terram, et filie nate sunt eis* (Gen. 5. 31. et 6. 1). — Attentionem auditorum captat. Quæ sit natura debet spiritualis. Liberum arbitrium. Adversæ eos qui dicebant angelos cum filiabus hominum commixtos esse. Homines filii Dei dicti in Scriptura. **Moralis exhortatio:** avaritiam in decore hortationem prædicat. Temperantiam prædicat. 183-194

HOMIL. XXIII. *Noe autem invenit gratiam coram Domino Deo. Iste autem sunt generationes Noe. Noe homo justus,*

perfectus existens in generatione sua: Deo placuit Noe (Gen. 8. 9). — Virtutis prerogative. Laudar Christianus ab omnibus nequit. Improbos non homines appellat Scriptura. Deus hominem enim solum vocat, qui virtutem colit. Quinam vere requeant. Genealogie modus optimus. Moralibus exhortatio. 198-208

HOMIL. XXIV. Gemuit autem Noe tres filios, Sem, Cham, Japhet: corrupta autem erat terra coram Deo, et repleta est terra injustitia (Gen. 6. 10). — Scriptura non obiter legenda. Deus consilium suum Noe communicat. Cur Enoch translatus fuerit. Solet Deus propter justos servare alios. Quare ex immundis bina, ex mandis autem septena. Prædicat Deus, ne inducat mala. Moralibus exhortatio. 208-218

HOMIL. XXV. Noe autem amorum erat sexcentorum, et diluvis aquæ factum est super terram (Gen. 7. 6). — Patientia et benignitas Dei in ipso diluvio. Ex præsentis pena peccantibus filata minuitur æterna. Deus prædicat penam, ne inferat Creatoris potentia incomprehensibilia. Noe restituit quod Adam abstulerat. Moralibus exhortatio: sine superna gratia nihil boni agere possumus. 218-229

HOMIL. XXVI. Et recordatus est Deus Noe, et omnium bestiarum, et omnium fumentorum, et omnium volucrum, et omnium reptilium, quæcumque erant cum illo in arca. Et adduxit Deus spiritum super terram, et cessavit aqua (Gen. 8. 1). — Qui in nos peccat, feratur; qui in Deum peccat, puniatur. Penam a Deo illatæ clementiæ conjuncta. Omnia in bonorem hominis facta. Noe fermentum mundi. Beneficia Deus nobis confert, etiam nescitis. Moralibus exhortatio. 229-239

HOMIL. XXVII. Et edificavit Noe altare Domino, et accepit de omnibus pecoribus mundis, et de omnibus volucibus mundi, et obtulit holocaustum super altare (Gen. 8. 20). — Beneficiorum Dei memoria. Causa adventus Christi. Cur Deus sacrificia exegerit. Circumcisio nihil proficere potest ad salutem. Cur esus sanguinis vitetur. Modicum tempus sufficit ad penitentiam. Meutio fit de confessione. De reconciliatione et amore inimicorum. 239-251

HOMIL. XXVIII. Et dixit Dominus Deus ad Noe, et ad filios ejus cum eo, dicens: Ecce ego statuo testamentum meum vobiscum, et cum semine vestro post vos, et omni animæ viventi vobiscum, tam in volucibus, quam in pecudibus, et omnibus bestis terræ (Gen. 9. 8-10). — Deus etiam peccatoribus benignus, quanto magis justis. Cur patre Cham peccante, filius Chanaan maledicitur. Dei præcepto cuncta obediunt. Per adversarios effici Deus ut miles crescat. Adhortatur ad amorem erga Deum. 251-260

HOMIL. XXIX. Et cepit Noe agricola terras, et plantavit vineam, et bibit de vino, et inebriatus est (Gen. 9. 20. 21). — Non solum bona opera, sed et peccata sanctorum proponuntur. Preces omnia levis et facilia reddunt. Scriptura sacra in calamitatibus antidotum. Ebrietas Noe quomodo excusari debeat. Num invenerit vitem Noe. Cur vitis in hanc vitam introducta. Ebrietas pro satietate. Vitia non in natura sita, sed in voluntate. Ebrietas daemon voluntarius. Cur filius maledictus sit ob patris peccatum. Patres pro liberis puniri optant. Moralibus exhortatio. 260-275

HOMIL. XXX. Et erat omnis terra labium unum, et vox una omnibus (Gen. 11. 1). — A negligentia auditores averit. Confessio peccatorum. Horæ majores vel minores pro longitudine dierum. Cur magna dicatur hæc hebdomada. Justitium iudicium hebdomada sancta. Humana natura majora semper appetit. Memoria æternæ cupiditas. Memoria sui relinquenda ratio optima. Non sunt temere condemnandi fratres, neque ex auditu judicandum. Solet Deus admonere antequam puniat. 275-289

HOMIL. XXXI. Et accepit Thara Abram et Nachor filios suos, et Lot filium Aram filii sui; et Saram nurum suam, uxorem autem Abram filii sui; et eduxit eos ex terra Chaldæorum, ut proficiscerentur in terram Chananzæorum; et venit usque Charran, et habitavit illie (Gen. 11. 31). — Ex bonis operibus vana gloria cavenda. Quantum sit patriam suam relinquere. Non in natura, sed in voluntate virtus et vitia sunt sita. Moralibus exhortatio. 289-292

HOMIL. XXXII. Et visus est Dominus Abra, et dixit ei: Semini tuo dabo terram hanc; et extraxit ibi altare Domino, qui visus est ei (Gen. 12. 7). — Cur noluerit Deus clara esse Scripturam. Deus quomodo videatur. Non deseruntur a Deo si quos sunt affligi. Abrahamam migrantem concitatur, slugula ab ipso pie acta notata. Zelotypiæ ingania quanta. Moralibus exhortatio: affectio signum providentiæ divine. 292-305

HOMIL. XXXIII. Abram autem erat dives valde pecoribus, et argento, et auro. Et profectus est unde venerat, in solitudinem usque Bethel, usque ad locum in quo prius fecit tabernaculum ejus inter Bethel et Agas, ad locum altaris quod ibi principio fecerat (Gen. 12. 8-9). — Rixæ et contentiones vitandæ. A fraudibus et rapinis vocat. Moralibus exhortatio ad humilitatem. 305-312

HOMIL. XXXIV. Et dixit Deus Abra postquam separatus

est ab eo Lot: Elevatis oculis tuis vide a loco, in quo tu manses, ad aquilonem et merididem, et orientem et mare: quia omnem terram, quam tu vides, tibi dabo eam (Gen. 13. 14. 15). — Modestiam et mansuetudinem commendat. Non duci magnitudinem, sed dantis animum spectatur. Eleemosyna alacriter eroganda. Serendi tempus est hæc vita. Abraham virtutem paulatim exercet Deus. Quanta Patriarchæ mentis firmitas. Moralibus exhortatio ad constantiam in fide. 312-321

HOMIL. XXXV. Factum est autem in regno Amraphath regis Sennar, Arioch rex Eluzar, et Chodologomor rex Elam, et Tharthac rex gentium gesserunt bellum cum rege Sodomorum (Gen. 14. 1. 2). — Lectio Scripturæ commendatur. Quam utile Scripturam legere; nullum tempus ad Scripturæ lectionem incommodum. Clades regis Sodomorum a pluribus regibus impetit. Captivitas et spoliatio Lot. Concordia laudatur, qua servata nihil Lot fuisset passus. Cur trecentos venaculos sumpsit Abram. Moralibus exhortatio. Ad contemptum honorum hujus vitæ hortatur. Eleemosyna predicatur. 321-332

HOMIL. XXXVI. Post hæc autem verba factus est sermo Domini ad Abram per visionem noctis, dicens: Ne timeas, Abram, ego protector tuus sum: merces tua multa erit valde (Gen. 15. 1). — Iterum obedientiam Abrahami expectitur Deus. Mirabilis Dei providentia circa Abrahamum. Ob modestiam beneficiis afficitur Abrahamus. Sacrificium Melchisedech refert, et ut typum Eucharistiæ proponit. Moralibus exhortatio. Virtutis studiosi non labores, sed præmia sibi proponunt. 332-341

HOMIL. XXXVII. Dixit autem ei: Ego sum Deus, qui eduxi te de terra Chaldæorum ut darem tibi terram hæc, ut in hereditatem possides eam. Dixit autem: Domine, Domine, secundum quid cognoscam quod in hereditatem accipiam eam (Gen. 15. v. 7. 8)? — Scripturæ virtus. Divina dogmata quantum humanis antecellant. Senectus bona que. Quadringenti anni servitutis in Ægypto, a quo principio ducendi. Moralibus exhortatio: gulam et crapulam profligat. 341-350

HOMIL. XXXVIII. Sara autem, uxor Abram, non peperit ei: sed habebat ancillam Ægyptiam nomine Agar (Gen. 16. 1). — Fides Abraham quanta. Chananeus fides laudatur. Conjugum officia. Quantum ærumnarum lucrum. Exhortatio ad patientiam, mansuetudinem et concordiam. Uxor adjuvix viri quomodo. 350-360

HOMIL. XXXIX. Quando autem factus est Abram novingenta novem annorum, apparuit ei Deus (Gen. 17. 1). — Cur Deus sic cunctando probaverit Abram. Quomodo hæc vox, apparuit, accipienda sit. Etymologie nominum Abram et Noe. Infideles etiam prophetant. Cur circumcisionem Judæis imposuerit Deus. Circumcisio nihil auctam conforti boni. 360-368

HOMIL. XL. Et dixit Deus Abraham: Sara uxor tua non vocabitur Sara, sed Sarra erit nomen ejus (Gen. 17. 15). — Moralibus exhortatio. Brevis circumcisionis cum baptismo comparatio. Licet Christianis inter gentes versari, quomodo. 368-374

HOMIL. XLI. Apparuit autem Deus Abraham apud quercum Mambræ, sedente ipso ad januam tabernaculi sui meridie (Gen. 18. 1). — Seculares labores cum spiritalibus comparantur. Non fraudatur mercede, qui auditores non recit. Usura cur prohibita. Ad hospitalitatem hortatur. Laudat hospitalitatem Abraham, illam simulationi nostræ proponens. Invehitur in oratum mulierum. Moralibus exhortatio. 374-385

HOMIL. XLII. Cum surrexissent autem viri, respuerunt in faciem Sodomorum et Gomorrhæ (Gen. 18. 16). — Facienti quod in se est Deus auxilium non negat. Facilius mendum animæ, quam corporis morbis. Deus Abraham consiliorum suorum participat. Quanto honore justum dignatur Deus. Non sunt auditu solo condemnandi rei. Alieque summe parcendum. Hic impune peccantes acerbius punientur in altera vita. Proborum causa Deus patienter fert peccatores. Moralibus exhortatio. Eleemosyna eroganda. 385-395

HOMIL. XLIII. Venerat autem, inquit, duo angeli Sodomæ vespere (Gen. 19. 1). — Loti hospitalitas laudatur. In futuro seculo unusquisque pro se judicabitur. Exsecranda Sodomitarum nequitia. Moralibus exhortatio. 395-405

HOMIL. XLIV. Diluculo autem venit Abraham ad locum ubi steterat coram Domino (Gen. 19. 27). — Non tantum periculum pro alios orantes, quantum per nos ipso. Neque Lot neque filie ejus damnandi. Moralibus exhortatio: collectio Josephi continentiam cum Babylonica servans. 405-415

HOMIL. XLV. Et movit Hinc Abraham in terram curans africanam, et habitavit inter Cades et inter Sur, et parogranus fuit in Ceraser (Gen. 20. 1). — Auditoris benevolentia necessaria. Abraham modesta vivendi ratio. Mors nihil est aliud quam somnus. Conjugalis concordia bona. Qui optulit servus Dei, Deum colit. Omnia Deo passibilia. Moralibus exhortatio: nihil non cedit nutui divina. 415-425

HOMIL. XLVI. *Et dixit Sarra: Quis annuntiabit Abraham, quod lactat puerum Sarra? quod peperit filium in senectute mea (Gen. 21. 7)?* — Agar ejicitur. Obedientia Abraham. Providentia Dei. Nihil potentius eo qui Dei auxilio munitus est. Invidiæ morbus describitur. Moralis exhortatio ad fugiendam invidiam. Dæmon homini subjectus. 422-428

HOMIL. XLVII. *Et factum est post verba hæc, Deus tentabat Abraham (Gen. 22. 1).* — Abrahami fortitudo et Isaac obsequentia. Sacrificium Abrahamæ figura crucis. Moralis exhortatio. 429-454

HOMIL. XLVIII. *Responderunt autem filii Chet ad Abraham, et dixerunt. Rex a Deo es tu in nobis, in electis sepulcris nostris sepeli mortuum tuum (Gen. 23. 5. 6).* — Divitiæ non in superfluis impenduntur. Historiam Rebecce usque ad ipsius profectum prosequitur, narratione exprimens quidquid sive ædificandis sive erudiendis auditoribus inservire potest. Sub finem Homiliæ, ad Isaacum et Rebeccam emulandos hortatur, malos sui temporis nuptiarum ritus arguens. 454-445

HOMIL. XLIX. *Hæc autem sunt generationes, inquit, Isaac filii Abraham (Gen. 25. 19).* — Exemplo Isaac patet esse precandum cum perseverantia. Non sunt curiosi inquirenda Dei opera. Propter causas arcanas fecunditatem etiam justis negat Deus. Fecunditas sterilitum partum virginis probat. Viginti annis perseverat orans Isaac. 445-447

HOMIL. L. *Concepti autem Rebecca, et colludebant parvuli in illa (Gen. 25. 21. 23).* — De contemptu divitiarum. 448-451

HOMIL. LI. *Facta est autem fames super terram, præter famem priorem, quæ fuerat tempore Abraham (Gen. 26. 1).* — Nominum propriorum impositio. Non spectat suam dignitatem Deus, sed nostram infirmitatem. Moralis exhortatio. 451-456

HOMIL. LII. *Seminavit autem Isaac in terra illa, et invenit contempticans hordeum in (Gen. 26. 12).* — Invidia Gerarænorum quanta. Nihil robustius eo quem Deus juvat. Mansuetudo vera quæ. Patientia Isaaci. Gratus animus Isaaci. Deus exigit ut gratias agamus. Deus cur se dicat Deum Abrahami. Moralis epilogus. 456-465

HOMIL. LIII. *Erat autem Esau annorum quadraginta, et duxit Judith filiam Bel chetizi, et Basemath filiam Elom Esau, et exasperabant Isaac et Rebecca (Gen. 26. 34. 35).* — Quidquid peractum sit, post adventum Esau, narrat commentando Chrysostomus. Benedictionis Esau explicatio numerum claudit. 465-471

HOMIL. LIV. *Rebecca autem vocato filio suo juniore dixit ei (Gen. 27. 42).* — Gratia divinæ auxiliium. Conscientia sufficiens magister. Cum lectione Scripturæ nomina doctorum. Utilitatem, non plausus auditorum, querit Chrysostomus. Radix homicidii invidia. Quomodo Rebecca sibi junioris filii sui consulerit. Consilium ab ipsa datum ad consilium ab ipso Christo datum refertur. Peregrinatio Jacobi narratur. Quomodo exerceat justorum obedientiam Deus. Moralis epilogus. 471-479

HOMIL. LV. *Et dixit Laban ad Jacob: Quoniam frater meus es tu, non servies mihi gratis; dic mihi, quæ merces tua (Gen. 29. 15).* — Paucis dicta heri resumit. Confidentiam Jacobi in Deum prædicat. Quanta veterum hospitalitas. Exemplo Jacobi probat omnia feliciter succedere ei quem Deus juvat. Moralis epilogus. Amor Jacobi erga Rachel indifferentiam nostram erga Deum redarguit. Quomodo Paulus dilexerit Deum; ipsum imitari suos auditores hortatur. Brevi tempore potest delictorum remissio impetrari. Eleemosynæ magnitudo. Eleemosyna commendatur. 479-485

HOMIL. LVI. *Dixit autem Jacob ad Laban: Da mihi uxorem meam: impleti sunt enim dies, ut ingrediar ad eam (Gen. 29. 21).* — In satanicis nuptiarum pompas invehitur. Quomodo a Labano deceptus fuerit Jacob; ejus simplicitas. Polygamia olim, nunc monogamia, cur. Moralis epilogus. Humanum auxilium non querendum. 485-491

HOMIL. LVII. *Factum est autem postquam peperit Rachel Joseph, dixit Jacob ad Laban: Dimitte me, ut abeam in lacum meum et in terram meam (Gen. 30. 25).* — Exempla sanctorum imitanda nobis proponit Scriptura. Mansuetudine nihil valdius. Deus non despicit eos qui calumniam patiuntur. E domo Labani fugit Jacob; quæ fugam secuta sit. Prædicatur cura Dei ergo suos, quæ in persona Jacob elucet. Increpat negligentes animarum pastores. Moralis exhortatio. 491-506

HOMIL. LVIII. *Et elevatis oculis Jacob vidit castra Dei metata, et occurrerunt ei angeli dei; quos cum vidisset, dixit Jacob: Castra Dei sunt hæc, et appellavit nomen loci illius, castra (Gen. 28. 1-2).* — Jacob petit a Deo ut suas promissiones implet. Luctatio Jacobi cum angelo. Mutatio nominis in Israel. Cur humana figura appareat angeli. Veritas incarnationis declaratur. Benedictionum Dei novum in Scriptura. Humilitate vincit fratrem Jacob. Mo-

ralis epilogus: Inimicos sibi conciliare magna virtus; mansuetudo quantum vim habeat. 506-515

HOMIL. LIX. *Et venit Jacob in Salem civitatem Secinorum, et emisit partem agri ab Emor patre Sychem centum agris; et erexit ibi altare, et invocavit nomen Israel (Gen. 35. 18-20).* — Juventus ad malum proclivis. Juvenes uxori- bus jungendi. Moralis epilogus, de liberorum castigatione. 515-520

HOMIL. LX. *Et edificato altari vocavit nomen loci Bethel: illic enim apparuit ei Deus, cumingeret a facie Esau fratris sui (Gen. 35. 7).* — Multa hic commendantur, nempe: mortificatio carnis, sui ipsius spirituale sacrificium, vigilia et examen conscientie. 520-528

HOMIL. LXI. *Hæc autem sunt generationes Jacob: Joseph septemdecim annorum erat pascens cum fratribus suis pecora (Gen. 37. 2).* — Invidia quantum malum. Cain primus ex invidio homicida. Joseph figura Christi. Quæ sunt a Deo prædicta nequeunt impediri. Manus Domini custodit Joseph. 528-553

HOMIL. LXII. *Et vidit Judas hominis Chananeæ filium, quæ vocabatur Sava, et duxit eam, cumingeret est ad eam; et concipiens peperit filium, et vocavit nomen ejus Er (Gen. 38. 2. 5).* — Christus ex semine Juda. Zara figura Ecclesiæ. Lex peccata denoustrat. Historiam Joseph hi narrare pergit; ipsum gratia continuo adjutum ostendit. Victa a Joseph uxore Puti, harris. Deus solus timendus est. Dei providentia erga Josephum. Moralis epilogus. Dei gratia efficit ut omnia bene succedant. 553-554

HOMIL. LXIII. *Et nesciebat aliquid præfectus carceris propter Joseph (Gen. 39. 23).* — Divina potentia per Josephum manifestata. Nihil impedit decretum Dei. Quantum sit ferre cum gratiarum actione tentationes. Fortiter ferendæ sunt afflictiones. Oculis fidei res spirituales conspiciendæ sunt, et verbo Dei firmiter credendum. 554-547

HOMIL. LXIV. *Exiit autem Joseph a facie Pharaonis, et peragravit omnem terram Ægypti; et fecit terra annis septem fertilitatis manipulos; et congregavit frumentum sicut arenam maris (Gen. 41. 48. 49).* — Conscientia damnat conscientie sunt, et verbo Dei firmiter credendum. 547-558

HOMIL. LXV. *Et ascenderunt, inquit, ex Ægypto, et renerunt in terram Chanaan ad Jacob patrem suum; et nuntiaverunt ei dicentes: Filius tuus Joseph vivit, et dominatur toti terræ Ægypti. Et obstupuit Jacob; non enim credidit eis (Gen. 45. 25. 26).* — Quomodo se gesserit Joseph hi erga Ægyptios, sævientie fame. Sacerdotes colendi. Moralis conclusio. 558-565

HOMIL. LXVI. *Appropinquerunt autem, inquit, dii Israel ut moreretur, et vocavit filium suum Joseph, et dixit ei: Si inveni gratiam apud te, suppone manum tuam super femur meum, et facies mecum misericordiam et veritatem, ut non sepeliar ego in Ægypto, sed dormiam cum patribus meis: et auferes me ex Ægypto, et sepelies me in sepulcro eorum. Ille autem dixit: Factam secundum verbum tuum. Dixit autem: Jura mihi. Et juravit ei. Et adoravit Israel ad fastigium virgæ ejus (Gen. 47. 29-31).* — Cur voluerit in patria sepeliri Jacob. Non est miserum peregrina mori. Paulus capite cassus; Petrus inverso capite crucifixus. Vita præsens palestra. Quomodo Israel adoravit Josephum. Jacob oculis mentis videbat. Oculi fidei; eris; icaciores corporeis. Moralis epilogus. Pecuniæ virtuti obstat. 765-771

HOMIL. LXVII. *Dixit autem Israel ad Joseph: Ecce ego morior, et erit Deus tibi cum, et reducat vos Deus ex terra hæc in terram patrum vestrorum. Ego autem do tibi Secina electa præ fratribus tuis, quæ cepti in gladio meo et arca (Gen. 48. 21. 22).* — Jacobi historiam pergit Chrysostomus, et his quæ præcedentem Homiliam concluderunt breviter resumptis, identidem Jacobum inducit res futuras prædicentem filiis, et de morte sua proxima ipsos admonen: eum, ex verbis Jacobi quedam moralia principia eruens, verbi gratia: nihil prodesse dona naturalia nisi mores probi accedant. Mysterium Eucharistiæ præsignatur. Cur magus planctus in Veteri Testamento. Finit historia Josephi; fratres cum ineffabili mansuetudine consolatur et bonis cumulatur. Moriens reditum Judæorum prædicat. Conclusio cum morali exhortatione. 571-581

MONITUM in Sermones octo in Genesim. 579-586

SERM. I. habitus in principio Quadragesimæ, in illud, *In principio fecit Deus caelum et terram (Gen. 1. 1)*; ac de jejuniis et eleemosyna. — Jejunium veri comparatur. Manichæorum et Gentilium errores. Deus per literas agit cum homine. Manichæi veritatem mendacii accusant. Romæ naturalium rationem non intelligentium, quanto minus divina. Flavianus episcopus Antiocheni laudes. 581-586

SERM. II. Cur in sole et luna et celo et aliis dixerit, *Fid, in homine autem, Facturus*; et quidam sit illud, *Ad imaginem (Gen. 1. 6. 9)*. — Vis orationis Ecclesiæ. Vocem, *Facturus*, dicitur, ut ad unigenitum Dei Filium agnoscentium hostes veritatis adducat. Anthropomorphos

redarguit.

SERM. III. Quid sit illud, *Ad similitudinem* (Gen. 1. 26), et quæ de causa, cum dixerit Deus nos dominari in feris, nos dominemur, et hoc magnæ erga nos caræ argumentum esse. — Accuratam Scripturæ lectionem commendat; Scripturam confert cum geminis. Gentilium objectioni respondet. Isitio ferus homo non timebat. Timor bestiarum utilis homini. 585-595

SERM. IV. Quod servitutis modos tres induxerit peccatum; et in negligentes auditores, eosque qui parentes non honorant. — Honore affecti subditos suos Deus, quomodo. Mulieris officium. Mulier subjecta viro, quare. Alterum servitutis genus ex peccato. De officio filiorum erga parentes; de retributionibus manentibus parentum cultores. De postis parricidarum. Cur lapidari eos voluit Deus. 595-608

SERM. V. Quod non propter Adamum puniatur, et majora per eum bona quam mala sunt importata, si nobis ipsis succedere voluerimus; et adversus eos qui pauperes prætereamus. — Cur ob unius peccatum alii puniantur. Virtutem qui sectatur, liber est et superior regibus. Virtus omnem metum excludit. Moraliter epilogus; hortatur ad elemosynam. Pauperum miseram conditionem describit, divitiibusque duritiam cordis exprobrat. 604-607

SERM. VI. De ligno, an ex eo cognitionem boni et mali Adamus adeptus sit; an vero autquam ederet, hac dignoscendi facultate præditus esset; itemque de jejuniis, et quod oportet domi meditari que in ecclesia dicuntur. — Quante utilitas sit conscientibus interesse, quam profanis conveniens. Adamus an scientiam boni et mali habuerit. Quam ignorant bonum et malum. Epilogus sermoneis. 604-607

SERM. VII. Quare lignum scientie boni et mali vocatur lignum illud; et quid sit, *Modis necem eris in paradiso* (Gen. 2. 9; Luc. 25. 43). — Quanta sit obligatio verbum divinum in opus redigere. Cur lignum scientie boni et mali sic vocatum fuerit. Mala melius notimus, postquam ea perpétravimus. De bonis agit per crucem luventis. Latro cur in paradysum introductus. Objectionem refellit Manichæorum. Quæ nomine Paradisi sit intelligenda. 607-616

SERM. VIII. In diem nimbosum, et in conventum episcoporum, et de mandato quod traditum est Adamo, magaque providentia fuisse quod legem accepit. — An lex sit causa peccati. 616-620

MONITUM ad sermone quomodo oporteat fratrum peccata arguere, etc. (qui est servus in Geuesim). 619-620

SERM. IX. Quomodo oporteat fratrum peccata arguere, et quod orationi salutem curam habere conveniat, et quare Abram vocatus sit Abraham; et de nomine Noe: quod non frustra aut sine causa justus illi fuerit his nominibus appellati, sed ita dispensante Dei providentia. — Zelus temperandus misericordia. Spiritualis homo quis. Quo signo internoscantur Christiani. Abraham, discipulis Christi per. Promissa Dei certissima; res humanam quam incertam. Doctrinam ex historia Abraham deductam resumit. Filii omni rei sunt iniquitatis parentum. Quid officii præstare debeant filii erga parentes impios. Liberrimum arbitrium. Interpretatio nominis Noe. 620-630

MONITUM ad Sermones quatuor in Annam. 629-630

SERM. I. Quod oporteat et in Pentecoste et semper jejuniis meminisse, et quod non presentia solum, sed etiam recordatio jejuniis sit utilis; et de Dei providentia, quodque non minima pars ipsius sit præter alia parentum erga liberos amor; quodque non patribus solum, sed et matribus præceptum sit, ut liberorum mores componant, et ad extremum de Anna. — Jejuniis memoria utilis, jejuniis bona quanta. Homilia contra gentiles habitam resurrexerunt duas præsertim quæstiones solvit, videlicet: quo pacto Deus homines quondam instrueret; et quare, dum corpora caelestia quasi immortalia juvenute fruantur, nostra sint moribus et corrupti obnoxia. Liberi arbitrii major vis, quam naturæ; illi pravi adiciantur a parentibus. Mulieri maxime convenit educatio liberorum. Historia Annæ matris Samuelis. Sterilitas quantum malum. Ex nomine Samuelis occasionem arripit de educatione liberorum loquens. 630-643

SERM. II. De fide Annæ, deque philosophia, hoc est, animi moderatione et moderate ipsius, et de honore deferendo sacerdotibus; et quod tum in isitio, tum in suo prædicatione sit orandum. — Efficacia orationis exemplo Annæ

probatur. Anna simul mater et pater. De fide Annæ virtutem laudat. Anxiosè orandum. Tolerantia e vincit occasio meriti Davidi. Quomodo ferocia contumelia. Precauto ad memora. Moraliter epilogus. 643-646

SERM. III. De Anna deque Samuelis educatione, et quæ utilis sit in pariendo tarditas, et quod periculosum sit liberos negligenter habere. — Oratio Annæ quam gratæ Deo. Lacrymæ rigant plantam orationis. Res spirituales variis indestinate foris adornari possunt. Anna liberorum educationis magistra. Quanta pietate puerum Domino educavit obtulitque Anna. Comparatur Annæ sacrificium cum sacrificio sacerdotis et sacrificio Abraham. Annæ modestia et gratia animus. Disciplina caelesti imbuendi juvenes. Felicitas vitæ caelestis. Abnegationis modus servus. 646-659

SERM. IV. Ad eos qui collecta relicta ad theatra accedunt; et quod non solum utilis sit in ecclesia vocari, quam in theatris, sed etiam jucundius, et de secunda parte precationis Annæ; quodque indestinate et in omni loco precari oporteat, vel in foro, vel in via, vel in lecta. — Detrimentum quod a spectaculis oritur multum excedit voluptatem inde acceptam. Quam diversa sit virtutis et vitæ voluptas. Exponitur Annæ oratio. Assidue precari debemus, et orationes crebras negotiis interponere: hoc confirmatur exemplis et comparationibus cum ex prædicatione et fabricorum artificio deductis. Affectus præcipua pars orationis. Procul a templo habitare non excuset non accedendum. Ubique orare possumus. 659-668

SERM. V. Adversus eos qui tantam in festis conveniant, et quidam sit festum; item adversus eos qui incusant divinam providentiam, eo quod in hac vita quidam sint divites, quidam pauperes: quod paupertas utilissima sit, et quod paupertas plus voluptatis ac securitatis ubique habeat, quam divitiæ; itemque de Anna. — Festorum ornatus veri. Paucitas auditorum non contrahit. In salutari Dei letari quid sit. Arumnæ pro Christo tolerata, sunt gratia, corona, merces. Ratio beneficentia a Deo non reposita. Paupertas artes invenit. An plus paupere dives habent. Somnus sanior pauperi. Valotudo prospera aequo divitibus et pauperibus. Funera divitum et pauperum. 668-676

MONITUM ad tres Homilias de Davide et Sæle. 675-676

HOMIL. I. De Davide et Sæle, deque tolerantia, et quod oporteat inimicos parcere, nec de absentibus male loqui. — David exemplar humanitatis. Beneficia Davidis in Sæle. Non effertur David ob prosperum successum. Comilla militum ad eadem impellentium negligit David. Cur Deus hostes nobis tradat. Reges revereri oportet. Hostem David honorifice appellat. David a nobis imitandus. 676-686

HOMIL. II. Quod magnum sit bonum, non tantum excipere virtutem, verum etiam laudare; quodque David magnificentius tropæum exeret prorege Sæle, quam prorege Goliath: quodque hæc factio una profecta sibi quam Sæle: deque executione ipsius apud Sæle. — Laudare virtute præditos prodest. Sacrificium offert Deo David, immolans iram. Confert Davidem cum tribus pœris. Nihil tutius quam parcere inimico. Quanta lucrifecerit David, servate Sæle. Multo majus parcere quam perdere. Unam Dei voluntatem spectat David; mortem Sæle deficit. Lacrymas audientibus movet Chrysostramus. 686-693

HOMIL. III. Quod periculosum sit adire spectacula, et de res adulteros perfectos faciat, et hinc tristitia contentioque nascatur: tum quod omne tolerantis genus David in his que ferit erga Sælem, superari; postremo quod sapientem æquo animo ferre, non minor virtus sit, quam largiri elemosynam. Quam ælicum sit a moribus christianis, spectaculis theatralibus interesse. Nullus inimicus Sæle deterior. Nihil accipit Davidi odium Sæle. Cur patienter meritum sequatur elemosyne. Affici contumelia non sit intolerabile. Utiliores amici inimici. Accusatio sui in remissione criminis. Ne omnino quidem nos ad iram conlectere potest. Ira soluta, plane dignoscimus que, ira servata, nobis non apparebant, vox Davidis potentissima. Nihil hauri gloria turpius ei, qui honore præveniri vult. Nihil humanitatis potentius. Iræ seclare in nostra est potentate. Dignior lacrymæ qui facit injuriam. Tum maxime certa nos videntes apud Deum præmia, cum ab hominibus negantur. Hostem Sæle filius tutorem reliquit; in filios hostis benevolus David. 693-703